事  務  連  絡

令和 4年 10 月７日

高齢者施設等管理者 各位

奈良市福祉部介護福祉課長

新型コロナウィルス感染症の陽性者発生時の対応について

 平素は、本市の福祉行政の推進にご協力を賜りありがとうございます。また新型コロナウ

ィルス感染症への取り組みにご尽力いただき、重ねてお礼申し上げます。

 本市では、令和 4 年 2 月 1 日より市福祉部にクラスター対策チームを設置し、保健所業

務の効率化をすすめております。

 この度、令和 4年 9月 26 日から全国一律で新型コロナウィルス感染症の全数届出の見直

しが行われたことを受け、高齢者施設等での陽性者発生時の対応について別紙１・２のとお

り整理を行いました。

変更点につきましては、提出資料の見直し及び提出先の一部変更となっておりますので、

下記資料を再度ご確認いただき、最新版をご活用いただくとともに、提出先の確認を改めて

お願いいたします。

 皆様におかれましては、利用者並びに従事者の方々の安全と安心を守るため、今後ともご

協力いただきますようよろしくお願いいたします。

記

（別紙１）「高齢者施設等での陽性者発生時の提出資料について」

（別紙２）「高齢者施設等での陽性者発生時の対応について」

添付資料  別紙 1・2の提出資料一式（最新版）

  （このうち「新型コロナウィルス感染症報告書」について見直しを行いました）

（参考）奈良市保健所ホームページ『新型コロナ「陽性」の方へ』

  URL: https://www.city.nara.lg.jp/site/coronavirus/109732.html

奈良市福祉部介護福祉課施設整備係

TEL：０７４２－３４－５４２２

FAX：０７４２－３４－２６２１